
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

              III  SETTORE  LAVORI PUBBLICI 
         Servizio 2: Manutenzione generale e verde pubblico

                                         
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 333  del  20/10/2020

                                               

DETERMINA  N. 1172   DEL   21\10\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  impegno  spesa  e  liquidazione  fattura  n.FPA  5/20  del
19/10/2020 alla Ditta Due F. di Filippo Farnese e c. s.a.s. per trasporto di
un trattore gommato Kubota con trincia CIG Z962EB1D40



                
                                

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”
Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori
soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.   36  del  13/08/2019  con  la  quale  veniva  approvato  il  bilancio  di
previsione 2019/2021;
Vista la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019 con la quale veniva approvato il PEG 2019/2021
con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi ai  Responsabili di Settore;
Considerato che tra i servizi assegnati al III settore, rientrano tutte le manutenzioni del territorio
comunale compreso anche quello del cimitero comunale;
Visto  decreto  del  Ministro  dell’Interno  in  data  30  settembre  2020,  d’intesa  con  il  Ministro
dell’Economia  e  delle  Finanze  e  sentita  la  Conferenza  Stato-Citta  ed  autonomie  locali,  è  stato
disposto 
- ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) – il differimento al 31
ottobre 2020 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli
enti locali.
Il predetto provvedimento e’ stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.
244 del 2 ottobre 2020 
Visto la nota prot. n.21075 del 2/10/2020 con cui il Comune di Cinisi ha richiesto all’E.S.A. un
operatore con trattore gommato Kubota con trincia  al fine di effettuare urgenti interventi di assoluta
priorita’ di sfalcio vegetazione all’interno del territorio com.le
Considerato che l’E.S.A. si e’ resa disponibile a tale assegnazione
Vista la determina n.1114 del  13/10/2020 di affidamento incarico alla ditta Due F. di Filippo 
Farnese e c. s.a.s. con cui si impegnavano € 300,00 sulla missione 09 02 1 03 0750751
Visto che si rende necessario l’integrazione impegno spesa di € 66,00 per l’anno 2020 sulla 
missione 09 02 1 03 0750751 bilancio 2020 in quanto in sede di affidamento incarico  erroneamente
non si e’ tenuto conto dell’iva al 22%
Vista la fattura n. FPA 5/20 del 19/10/2020 emessa dalla Ditta Due F. di Filippo Farnese e c. s.a.s.
con sede  a  Monreale  via  Provinciale  n.  510 P.Iva  01407800992 per  il  trasporto  di  un  trattore
gommato Kubota con trincia per un importo di € 300,00 oltre IVA al 22% di € 66,00 per un totale
di € 366,00 ;
Di dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile per € 366,00 nell’anno
2020 ;
Visto  la regolarità del DURC con n.  23366308 con scadenza il 27/11/2020
Visto la tracciabilita’ dei flussi finanziari
Preso atto che a tale servizio è stato attribuito il codice  CIG Z962EB1D40

DETERMINA
Per tutte le motivazioni in premessa indicate che qui s’intendono integralmente riportate, per farne parte
integrante e sostanziale del presente atto: 
1. di impegnare l’importo complessivo di € 66,00  sulla missione 09 02 1 03 0750751  bilancio
2020;
2. di liquidare la fattura n.  FPA 5/20 del 19/10/2020 emessa dalla Ditta Due F. di Filippo Farnese e
c. s.a.s. con sede a Monreale via Provinciale n. 510 P.Iva 01407800992 per il trasporto di un trattore
gommato Kubota con trincia per un importo di € 300,00 oltre IVA al 22% di € 66,00 per un totale
di € 366,00 come segue:
€ 300,00 meediante accredito bancario cod. IBAN IT78L0200843450000300466477



€ 66,00 mediante versamento erario c/iva;
Di imputare la spesa sull’impegno assunto con determina n.1114 del 13/10/20  missione 09 02 1 03
0750751 del bilancio 2020
.  Di  dare  atto che  l’obbligazione  cui  l’impegno  si  riferisce  diventerà  esigibile  per  €  366,00
nell’anno 2020 ;
Di dare atto che a tale servizio e’ stato attribuito il codice CIG Z962EB1D40
 

                     Il Responsabile 
        F.TO   (Geom. Vincenzo Evola)   



                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”   
 - Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 39 del 01/10/2020;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
                                                           
                                                                  DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     
                                                                                                               Il Capo Settore 

      F.TO   (Geom. Vincenzo Evola)

                                    



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della
L.R. 30/2000.
Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              f.to P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

    

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE LAVORI PUBBLICI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 333 del 20/10/2020
	DETERMINA N. 1172 DEL 21102020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






